近 青 年 経 発 1 号

平成 26 年 6 月 5 日

近畿府県経営協 会員各位

近畿青年経営者会

会 長  溝 口 武 美

（ 公 印 略 ）

平成 26 年度 近畿青年経営者会 総会

近畿青年経営者会（京都府社会福祉法人経営青年会共催）研修会について

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本会事業運営に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、近畿青年経営者会では、経営・財務・労務など社会福祉法人経営・管理に必要な諸テーマについ

て研究するとともに、社会福祉法人に限らず広く各界の一流経営者や著名人の方をお招きして、人間とし

て、リーダーとしてのあり方、経営者として必要な幅広い視野・考え方を学ぶ場を設けております。

 このたび、下記のとおり平成 26 年度の総会・研修会を開催しますので、多数の御参加を賜りますようお

願いします。

記

１ 日 時  平成 26 年 7 月 8 日（火） 14:30～17:20

２ 場 所  京都タワーホテル 9 階 飛雲の間

        住所：京都市下京区烏丸通七条下ル東塩小路町 721-1  （JR 京都駅 烏丸中央口正面）

TEL：(075) 361-3212

３ 内容・日程

   14:20～14:30 研修会受付

   14:30～14:40 開会あいさつ・オリエンテーション

   14:40～16:10 講演「組織を導き活性化させるリーダーとは（仮題）」

放送作家 W マコト（中山真氏、中原誠氏）

 社会福祉施設・事業所が社会貢献活動など地域の福祉課題に積極的に取り

組んでいくためには、経営者やリーダーが「組織を導いていく存在」としての役

割を発揮する必要があります。

 この講演では、元吉本芸人の W マコトのお二人をお招きし、経営者やリーダ

ーに求められる姿勢や考え方について、お笑いの現場における「最小限の言

葉で最大限にアピールできる技術」や「相手の考えやニーズを引き出す質問力

の身につけ方」などを交えながらお話しいただきます。講演を通して、組織を活

性化させるリーダーについて学びます。

   16:10～16:20 休憩

   16:20～17:20 講演「社会福祉法人が取り巻く現状と社会貢献の取り組みについて（仮題）」

               社会福祉法人堺暁福祉会理事 宮田 裕司氏

 ４月の規制改革会議では社会福祉法人の社会貢献活動を法令で義務づける

よう提言される等、社会福祉法人は様々な指摘を受けており、今後の社会福祉

法人のあり方が問われています。社会福祉法人を取り巻く現状と、社会貢献事

業に取り組む必要性について学びます。

   （終了後、交流会【会費 6,000 円】を京都タワーホテルにて予定しています）

４ 対 象 近畿青年経営者会・京都府社会福祉法人経営青年会 会員、

近畿府県経営協会員法人役職員

５ 定 員 80 名

６ 参加費 近畿青年経営者会・京都府社会福祉法人経営青年会 会員   無料

        近畿府県経営協会員法人役職員 1,000 円

        （当日、受付にてお支払いください）

７ 締 切 平成 26 年 6 月 25 日（水） （定員に達ししだい、締め切ります）

【事務局】

京都府社会福祉協議会 総務部 福祉経営推進室 担当：矢野

 〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入清水町375

 TEL：075-252-6292／FAX：075-252-6310

平成 26 年度 近畿青年経営者会 研修会 経営協会員法人用申込書

日 時  平成 26 年 7 月8 日（火） 13:50～17:20

場 所  京都タワーホテル 9 階 飛雲の間 （ （JR 京都駅 烏丸中央口正面））

都道府

県
滋賀県 ・ 京都府 ・ 大阪府 ・ 兵庫県 ・ 奈良県 ・ 和歌山県

法人名  施 設 名

氏 名  役 職

T E L  F A X

（下記のいずれかに✓をお願いします。）

■研修会について（参加費 1,000 円）

  □ご出席     □ご欠席

■交流会について（会費 6,000 円）

 □ご出席    □ご欠席

京都府社会福祉協議会 総務部 福祉経営推進室 （担当：矢野） 行

 返信先 FAX：075-252-6310